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ERHVERVSMINISTERIET 

Fonden Martinus Åndsvidenskabelige Institut 

Mariendalsvej 94-96 

2000 Frederiksberg 

 

Sendt til fondens digitale postkasse 

Påbud om indsendelse af legatarfortegnelse, Fonden Martinus 

Åndsvidenskabelige Institut, CVR-nr. 19961486. 

 

Erhvervsstyrelsen har i forbindelse med sin temakontrol om uddelinger i 

erhvervsdrivende fonde konstateret, at I mangler at indsende legatarfor-

tegnelse sammen med årsrapporten for 2017.  

 

Afgørelse 

Erhvervsstyrelsen påbyder fondens bestyrelse at indsende fondens lega-

tarfortegnelse for 2017, jf. erhvervsfondslovens § 24, stk. 2. 

 

Legatarfortegnelsen skal være modtaget i Erhvervsstyrelsen den 22. 

marts 2019. 

 

Hvis Erhvervsstyrelsen ikke har modtaget legatarfortegnelsen inden for 

fristen, kan bestyrelsen blive pålagt tvangsbøder, indtil legatarfortegnel-

sen er modtaget, jf. erhvervsfondslovens § 131, stk. 2. 

 

Begrundelse 

Det følger af erhvervsfondslovens § 80, stk. 1, at bestyrelsen skal indsende 

en fortegnelse over modtagere af uddelinger fra fonden i regnskabsåret til 

fondsmyndigheden senest samtidig med indsendelse af fondens årsrapport 

til Erhvervsstyrelsen.  

 

Det fremgår af fondens årsrapport, at fonden har foretaget uddelinger i 

regnskabsåret.  

 

Efter en gennemgang af årsrapporten og de indkomne sager for fonden, 

har styrelsen konstateret, at der ikke er indsendt en legtatarfortegnelse.  

 

Vejledning om legatarfortegnelser 

Legatarfortegnelsen skal som minimum indeholde: 

 

- navn på modtagerne, og  

- de beløb, som de enkelte personer mv. har modtaget.  



 

 

 

 

 

Det samlede uddelingsbeløb, der fremgår af legatarfortegnelsen, skal 

stemme overens med det beløb, som fonden i henhold til årsregnskabet 

har uddelt det pågældende år.  

 

Legatarfortegnelsen skal være påtegnet af samtlige bestyrelsesmedlem-

mer.  

 

I fremtiden skal I være opmærksomme på, at legatarfortegnelsen enten 

skal inkorporeres i årsrapporten eller indsendes som et selvstændigt do-

kument til Erhvervsstyrelsen samtidig med I indsender årsrapporten. Hvis 

legatarfortegnelsen indsendes som et selvstændigt dokument, er legatar-

fortegnelsen undtaget fra aktindsigt, jf. erhvervsfondslovens § 80, stk. 2.  

 

Klagevejledning 

Denne afgørelse kan indbringes for Erhvervsankenævnet pr. e-mail til 

adressen ean@naevneneshus.dk eller pr. post til Nævnenes Hus, Toldbo-

den 2, 8800 Viborg, senest fire uger efter, at afgørelsen er meddelt fonden, 

jf. erhvervsfondslovens § 130. Styrelsen skal til orientering oplyse, at Er-

hvervsankenævnet i forbindelse med en eventuel klage opkræver et gebyr, 

der helt eller delvis kan tilbagebetales, såfremt der gives medhold i klagen. 

 

Har I spørgsmål, skal I være velkomne til at kontakte mig.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Casper Quvang Hansen 

Fuldmægtig 

Tlf. direkte 3529 1604 

E-post casang@erst.dk 

 

 

 

 


